
LES TARIFS 2021/2022 NE SONT PAS ENCORE PRETS. 
DONC PRENDRE LES TARIFS 2020/2021 A TITRE INDICATIF 

TARIF DU COLLEGE 2020-2021 
Nos tarifs de l’année scolaire 2020/2021 se décomposent comme suit :     
   

1. CONTRIBUTION DE BASE + CONTRIBUTION VOLONTAIRE / MOIS 

Le montant mensuel de la contribution des familles est à payer pendant 10 mois d’octobre à juillet. 

Selon les dispositions actuelles en vigueur, la contribution volontaire permet une réduction d’impôt de 66% 
au 
titre de dons au profit d’œuvres ou d’organismes d’intérêt général. 

2. FRAIS COMPLEMENTAIRES  
• Forfait mensuel de 18 € / mois, payable pendant 10 mois d’octobre à juillet. 

Ce forfait comprend les frais administratifs, le carnet de liaison, la technologie, les frais d’entrée et de 
transport pour l’éducation physique, les cotisations (APEL, Diocèse, Tutelle, Association Sportive), 
l’assurance individuelle « accident » qui couvre votre enfant s’il est victime d’un accident, lors d’activités 
scolaires ou extra-scolaires (il n’est pas nécessaire de souscrire à une autre assurance scolaire / attention 
cela est indépendant de la responsabilité civile). 

REVENUS IMPOSABLES MENSUELS CONTRIBUTION 
MENSUELLE A PAYER 

TOTAL € (base € + volontaire €)
Catégorie

1 enfant  
à charge

2 enfants  
à charge

3 enfants  
à charge et plus 

1 jusqu’à 1 300€ jusqu’à 1 500€ jusqu’à 2 000€ 60 €   (60 + 0)

2 1 300 € à 1 500 € 1 500 € à 1 800 € 2 000 € à 2 300 € 76 €   (60 + 16)

3 1 500 € à 1 800 € 1 800 € à 2 000 € 2 300 € à 2 500 € 92 €   (60 + 32)

4 1 800 € à 2 300 € 2000 € à 2800 € 2 500 € à 3 300 € 117 €   (60 + 57)

5 2300 € à 3000 € 2800 € à 4000 € 3 300 € à 4 500 € 130 €   (60 + 70)

6 au-delà de 3 000 € au-delà de 4 000 € au-delà de 4 500 € 151 €   (60 + 91)

Catégorie 1 2 3 4 5 6

Réduction d’impôt annuelle / 99 € 204€ 370 € 455 € 594 €



A noter qu’à partir du 2ème enfant inscrit, la cotisation de l’APEL est réduite, ce qui représente une réduction 
de 13 € sur l’année. 

• Uniquement pour les 6ème : leasing IPAD   16 € / mois 

• Uniquement pour les 5ème : séjour EPS   300 € (tarif prévisionnel) 

3. AUTRES PRESTATIONS 
L’inscription pour les autres prestations vaut pour l’année scolaire complète, sauf situation exceptionnelle. 

Cantine 

Le prix de la demi-pension sur 4 jours est calculé sur la base de 6,35 € le repas. Il est rappelé que ce prix 
inclut à la fois le repas complet équilibré, la surveillance de l’interclasse et les frais de fonctionnement. 

 

MODE DE REGLEMENT 
Conditions de paiement des factures : 

a) Prélèvement automatique mensuel : en 10 mensualités du 5 octobre au 5 juillet  
b) Prélèvement automatique trimestriel : 5 octobre, 5 février et 5 mai 

Pour tout autre moyen de paiement, merci de faire une demande par écrit à la comptabilité par mail à 
rsenger@nds67.fr. Attention, les frais de rejet de la banque seront refacturés aux parents. 

Nous vous remercions vivement d’opter pour le prélèvement qui simplifie et optimise les frais bancaires tant 
pour les familles que pour nos comptables. 

1/   MERCI DE PARAPHER DANS LE CADRE PREVU A CET EFFET  

2/   FAIRE PRECEDER LES SIGNATURES DE LA MENTION « LU ET APPROUVE » 

1er trimestre 2ème trimestre 3ème trimestre

ANNUELLE 4 jours 342,90 € 260,35 € 234,95 €

REPAS OCCASIONNEL le prix du repas occasionnel est de 7 €

Le Père     ou le représentant de l’élève La Mère    ou le représentant de l’élève 

mailto:rsenger@nds67.fr


 

Frais d’inscription 2021 - 2022 

Nom et prénom de l'élève ............................................................................. 

Classe demandée ……………………………………………………………………………………… 

Nom et prénom du responsable ………………………………………………………………. 

Frais d'inscription   120 €  Règlement par chèque  □ 

      Espèces    □ 

Frais de dossier         8 €  Règlement par chèque   □ 

      Espèces    □ 

Date :       Signatures : 

 



Contribution des Familles 
2021 – 2022 

Nom de l’élève : ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Prénom : …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Classe : ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Régime : ½ pensionnaire à l’année     □   

 Externe                                      □   

 Achat tickets repas (régime externe)  □    
   

RESPONSABLE 

Nom : ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Prénom : ……………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

 Date : Signatures : 

Pour l’année 2021/2022, j’opte pour la catégorie ci-dessous : 

CATEGORIE  1 2 3 4 5       6 

(Entourer la catégorie choisie) 

* cf. Tarif ci-joint – Se positionner dans l’une des 6 catégories indiquées



 

Mode de règlement 2021 - 2022 

Monsieur (et) - (ou) Madame ……………………………………………………………………………………………………………… 

pour l'(les) enfant(s) :  ...……………………………………………………………….. en classe de :…………………………. 

    ………………………………………………………………… en classe de :………………………….  

         ………………………………………………………………….. en classe de :…………………………. 

   

opte(nt) pour :  □  le prélèvement automatique trimestriel* 

   □   le prélèvement automatique mensuel* 

   □ le règlement par chèque à réception de la facture 

  

Date :      Signatures : 

VOTRE COMPTE BANCAIRE SERA DEBITE TOUS LES 5 DU MOIS. 

MERCI DE JOINDRE UN RIB A CE DOCUMENT 
POUR LA DEMANDE DE PRELEVEMENT 

*En ce qui concerne ces deux modes de paiement, il convient de remplir le l’imprimé 
SEPA ci-joint. 




	Cantine

